
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 129

Data di registrazione 01/03/2023

OGGETTO: Acquisto specchio parabolico per ex sp 605. Impegno di spesa e determina a 
contrarre

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE

 PREMESSO CHE: 

– con decreto del Sindaco n. 9 del 27/12/2022 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del V 
Settore "COMANDO POLIZIA LOCALE" e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui 
all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

–  con  delibera  di  Consiglio  Comunale,  n.  25  del  28/06/2022  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2022-2024; 

CONSIDERATO che si è reso necessario, a seguito di ordinanza del responsabile del servizio P.L. 
n.  61  del  22/12/2022,  acquistare  uno specchio  parabolico  sulla  ex  s.p.  605 e  che,  data  la  sua 
importanza ai fini della sicurezza stradale, è stato immediatamente installato;

VISTO  che la fornitura dello specchio suddetto è stata richiesta alla ditta “SEST Srl” con sede 
legale in Fragagnano alla via Per Torricella snc, p.i. 02445430735, per un importo di euro 103,70 
iva e trasporto compresi;

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove norme in 

 Determina n. 129 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  01/03/2023   -  pag. 1 di 4



COPIA

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti  
locali e dei loro organismi; 

-  l’art.  3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

ACQUISTO il Durc on line n. 35698717 con scadenza 24/03/2023;

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1.Di prendere atto, accettare e recepire la premessa quale parte motivazionale del presente atto; 

2.Di affidare alla ditta “SEST Srl” con sede legale in Fragagnano alla via Per Torricella snc, p.i. 
02445430735, la fornitura di n. 1 specchio parabolico da cm 80;

3.Di dare atto che occorre impegnare la somma di € 103,70 iva al 22% e trasporto compresi sul 
cap. 828 del Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 per la fornitura suddetta; 

4.Di dare atto  che ai sensi e per i fini della tracciabilità  dei flussi finanziari,  Legge n.136 del 
13/08/2010, alla procedura è stato attribuito il CIG: ZA13A20C62; 

5.Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Comandante Polizia Locale dr. Vincenzo 
Elia,  contattabile  su:  vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it  e  reperibile  ai  nn.tell.  0831/631228- 
0831/635014 orario di ufficio; 

6.Di  stabilire  che  la  presente  determinazione  venga  pubblicata  all’albo  pretorio  nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente.

San Donaci, 01/03/2023

IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

 Determina n. 129 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  01/03/2023   -  pag. 2 di 4



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Com. Vincenzo ELIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si esprime il seguente parere 
in ordine alla regolarità contabile:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 

Ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si  
attesta la copertura finanziaria della spesa:

Impegni di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

828 2023 185 Acqusito specchio parabolico per ex sp 605. Impegno di spesa e detrmina 
a contrarre

103,70

San Donaci, 01/03/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 129 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  01/03/2023   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 295

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 01/03/2023

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Com. Vincenzo ELIA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 01/03/2023
IL DIRIGENTE

Com. Vincenzo ELIA

 Determina n. 129 /Vº SETTORE: POLIZIA LOCALE del  01/03/2023   -  pag. 4 di 4


